in hujusce Vita reperiatur? iao cum reperiantur A schismati plane adversentur, uti sunt, iter Romanum, reverentia erga pontificem summum atque universalem, habitus monasticus ab eo susceptus, miracula patrata. Ut non dicam, quod non primus auctor vita sit Palamas; sed pridem a Catholico (ut persuadere Aeta possint) paucis scriptæ, ornatae atque amplificator tantum, uti colligitur ex num. 4.

42. Ipsa Vita, quæ Græce exstabat in bibliotheca Emin. Card. Mazarini, pridem Latine submissa fuit decessoribus nostris a P. Francisco Combelisio, libris editis notissimo. Eamdem deinde Græce poscentibus nobis benigne subministravit Combelisii

successor, P. Jacobus Quetif: ex qua novam versionem ipsi concinnavimus, eamdem cum textu Græco mox edituri, posteaquam titulum Vitæ, et epistolam Combelisii, anno 1655 die 10 Iulij Parisijs datam ad PP. Bollandum atque Henschenium proposuerimus. Titulus Vitæ præfixus hic est: Τοῦ ἐν ἀγίοις Πατρὸς ἡμῶν Γρηγορίου, ἀρχιεπισκόπου Θεσσαλονίκης, λόγος εἰς τὸν θαυματεῖν καὶ ταίγ- τελον βίον τοῦ δούλου καὶ θεοφόρου Πατρὸς ἡμῶν Ηέτρου, τοῦ ἐν τῷ ἀγίῳ δρει τῷ "Αθῷ ἀσκήσαντος". *Sancti Patris nostri Gregorii, archiepiscopi Thessalonicensis, Oratio in admirabilem et angelicæ parem vitam sancti ac divini Patris nostri Petri, qui in sancto monte Atho anachoretam egit.*

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΘΑΥΜΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΙΣΑΓΓΕΛΟΝ ΒΙΟΝ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΘΕΟΦΟΡΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΠΕΤΡΟΥ

ΤΟΥ ΕΝ Τῷ ΑΓΙῷ ΟΡΕΙ Τῷ Δῃδὶ ΛΣΚΗΣΑΝΤΟΣ.

S. P. N. GREGORII

ARCHIEPISCOPI THESSALONICENSIS

ORATIO IN ADMIRABILEM ET ANGELICÆ PAREM VITAM SANCTI AC
DIVINI PATRIS NOSTRI

PETRI

QUI IN SANCTO MONTE ATHO ANACHORETAM EGIT.

(Interprete Conrado Jauningo.)

PROLOGUS.

1. Haud equidem, ut mea fert sententia, p̄t̄ est, A illos qui alibi terrarum quidpiam memoria dignum gessere, a nobis magnifice laudari, cum eorum auditus scripta, accurate pariter ac eleganter edita, summiusque animæ ad amplexandam virtutem ingenientia ardorem; illud vero, quod domi nostre habemus, omnis honestatis exemplar, vitam videlicet Petri, rerum gestarū laude nulli antiquorum, omnibus retro saeculis virtutum fama celebrium cedens, negligenter curari. Nostis omnes, quem velim; nisi cuiquam fortassis ignotus sit hicce clarissimus Athos, et qui inde cognomen nactus est Petrus. Petrus, inquam, ille nostras, indigena, primus athleta, qui hic terrarum degens, omnium

α'. Οὐ δίκαιον ἔστιν, ὃς γέ μοι δοκεῖ, τοὺς μὲν ἀλλαχοῦ γῆς ἀξιῶν τι μνήμης εἰργασμένους, φιλοτίμους εὐφημεῖσθαι παρ' ἡμῶν, τῶν ὑπὲρ αὐτῶν ἀκρωμένων συγγραμμάτων πρὸ: ἀκρίβειαν ὅμοι καὶ κάλλος ἔξενηγμένων, καὶ μεγίστην ἐμποιούντων τῇ ψυχῇ παράκλησιν πρὸς ἀρετῆς ἀνάληψιν. οὐδὲ οἶχοθεν ἔχομεν παράδειγμα παντὸς καλοῦ, τὸν Ηέτρου δημονότερον βίον, περὶ τούτον ἀμελῶς πως ἔχειν, καὶ ταῦτα μηδενὸς ἀποδέοντα σχεδὸν τῶν ἐκ τοῦ παντὸς αἰώνος ἐπ' ἀρετῇ περιβεβοημένων. Τοτε πάντες ὅν λέγω, εἰ μὴ τὸν περιώνυμον τοῦτον "Αθῷ τις ἀγνοεῖ, καὶ τὸν ἐπώνυμον αὐτοῦ Ηέτρον, τὸν ἴμεστρον καὶ αὐτόχθονα καὶ πρωταγωνιστὴν, τὸν ἐνταῦθα γῆς, τὸν πάσης γῆς ἀντίπαλον